Исх. № АР-05/890 от 01.02.2022 г.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 016/01/10-1425/2022 в отношении ООО «РСО «ЭКО» (ИНН: 1633006837)
по признакам нарушения пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в навязывании невыгодных условий
договора абонентам, проживающим в жилом комплексе «Светлый», расположенном по
адресу: Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, д. Куюки,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 016/01/10-1425/2022 было назначено на 26.01.2023г. в 13 часов 00
минут.

Представители ответчика ООО «РСО «ЭКО» на участие в заседании Комиссии в
назначенные дату, время и место не явились, извещены надлежащим образом.

Установлено, что до заседания Комиссии ООО «РСО «ЭКО» были представлены
документы и сведения, запрошенные определением об отложении рассмотрения дела
№ 016/01/10-1425/2022 о нарушении антимонопольного законодательства от 08 декабря
2022 года, а именно уведомления о необходимости подойти в офис общества для
заключения договора на холодное водоснабжение, которые были направлены
абонентам (заявителям): <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>, <…>,
<…>, <…>, <…>, <…>, <…>.

В целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу в
соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 016/01/10-1425/2022.

Назначить рассмотрение дела № 016/01/10-1425/2022 на 02 марта 2023 года в 13 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» ООО «РСО «ЭКО» в срок до 22 февраля 2023 года представить следующую
информацию:

документы и договор холодного водоснабжения (в новой редакции), заключенного с
абонентами (заявителями), указанными в настоящем определении;

копии входящей и исходящей корреспонденции с абонентами (заявителями),
указанными в настоящем определении, а также с иными лицами по вопросу заключения
договора холодного водоснабжения.

Участие в рассмотрении дела № 016/01/10-1425/2022 представителей
ООО «РСО «ЭКО» с надлежаще оформленной доверенностью на участие
                                     в рассмотрении дела в Татарстанском УФАС России обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]